



# KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 8. LUTEGO 1825. W SOBOTE. NR: 59.

---

## WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

*Roku 1576, Stefan Batory, obrany  
Królem Polskim.*

---

### NOWOSCI WARSZAWSKIE.

(*Niedziela 2 Lutego.*) Według przysłanego Redakcyj Kurj: Warsz: doniesienia, gdy w Warszawie było stopni mrozu 23, tegoż dnia termometr we wsi *Bieniewiczach* tudzież we wsi *Pafsach* w okolicach stolicy okazywał stopni 28.

(*Sobota 1. Lutego.*) Młodzi Krakowiaczy *Kątscy*, talentem muzycznym od natury obdarzeni, po wielu znakomitych domach w stolicy okazywali swą zdatność, zawsze z przyjemnością widziani i słuchani. Słychać iż otrzymali obietnicę: iż znajdą wsparcie za pomocą którego swe talenta rozwinąć i do doskonałości doprowadzić będą mogli.

(*Wtoek 4. Lutego.*) *Pustelnik Londyński* donosi w swem piśmie, że sławny w Paryżu szewc polski *Sakowski*, który niedawno wynalazł sposob robienia botów kawalerskich (a la chevaleresque) znalazł w Londynie wielu lubowników botów swoich. —

### NOWOSCI ZAGRANICZNE.

PORTUGALLIA. (*Z Lizbony 3 Stycznia.*) Anglija obowiązać się miała Portugallii, dodania pomocy w

Łażłym wypadku, z którym by jej udziałność zagrożoną być mogła. —

PRUSSY. [z *Berlina* i *Lutego*.] Onegdaj umarł tu znówu Prezes Rady Ministrów P. Joss, który był niedawno objął urządowanie po księciu Hardenbergu. —

ANGLIJA, (z *Londynu* 18 *Stycznia*) Kommodor angielski Hamilton, kazał przez ajenta w Suiynie oświadczyć okrętom kupieckim swego narodu, żeby najściślej szanowały blokadę grecką, gdyż na przypadek *skonfiskowania* ich okrętów przez Greków, żadna reklamacya uczyniona niebędzie. — Mówią z pewnością, że pewien jenerał angielski bez służby, zbiera korpus z 6,000 ludzi i ma zamiar udać się z nim do boju na półwyspie. (*do Hiszpanii*.)?? — Goniec angielski ciągle utrzymuje, że do wojny przyjść musi, gdyż deklaracye Monarchów za daleko w tej mierze posunione być widzi, aby miały zostać bez skutku. — Od kilku dni wielki rach panuje w admiralicyi. — P. Turner wysłany został dziś, z szczególnymi zleceniami do Madrytu.

HISZPANIA. (z *Madrytu* 10 *Stycznia*) Nie traktat handlowy, lecz tylko układy dotychczasowe utrzymane będą z Angliją, która skutkiem tychże, wszelkich potrzeb Hiszpanii dostarczać będzie. — 5go Stycznia *Befsieres* i *Rovo*, dowódcy oddziałów w. w. chcieli uderzyć na Saragossę, lecz odparci zostali. — Wojsko jenerała Rotena ma surowy zakaz, dawania ognia pod jakimkolwiek pozorem do uchodzących wieśniaków. —

ROZMAITOŚCI. Filozof Pitszaft żyje i jeszcze rozprawia w Niemczech. — Już przez Marsyllią niepuszczają teraz ochotników do Grecyi; wszyscy więc obrócili się na Antwerpiją. — *Dziennik Mozelli* donosi że w jednej z południowych prowincyi Niderlandów zaszły rozruchy. — Pożar teatru w Minich, wynikł z zapalenia się gazowej dekoracyi. — (G. B.) — Król neapolitański ma jechać z Wiednia do Pragi. — (G. H.) —

#### TEATR NARODOWY.

45. W Poniedziałek dana będzie opera: *Święto Braminów Słońca*.

ZMIANY POWIETRZA. Zimna st: 7. Wiatr wschodni ostry. Śnieg. —